
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
«МО1 ДОНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2022г. № 19
пгт. Могзон

Об утверждении формы проверочного листа, применяемого при 
осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на 

терригорни городского поселения «Могзонскос»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, 
содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных 
листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, 
а также случаев обязательного применения проверочных листов», 
руководствуясь Уставом городского поселения «Могзонскос» 
администрация городского поселения «Moiдонское» постановляет:

1 .Утвердить прилагаемую форму проверочного листа, применяемого при 
осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на 
территории городского поселения «Могзонскос» согласно Приложению к 
настоящему 1 Установлению.
2 .Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление путем 

размещения па стенде администрации и в сети Интернет на официальном 
сайтс муниципального района «Хилокский район» .www.hiloksky.75.ru
3 . 11астоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2022 г.
4 . Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Чирикни
« М О ГЗО11С КОС» g « S'i



Приложение  

к постановлению администрации 

городского поселения «Могзонское» 

от 28.02.2022г.  № 19 

 
 

 

 

 

 

Форма 

проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального контроля в 

сфере благоустройства на территории городского поселения «Могзонское». 

 

 
_________________________________________________________________________ 

(наименование контрольного органа) 

1. Наименование контрольного мероприятия: _______________________________ 

2. Контролируемое  лицо  (фамилия,  имя  и  отчество  (при  наличии) 

гражданина   или   индивидуального    предпринимателя,   являющегося 

контролируемым лицом,  его идентификационный номер налогоплательщика 

и    (или)    основной    государственный    регистрационный   номер 

индивидуального  предпринимателя,  адрес  регистрации гражданина или 

индивидуального  предпринимателя,  наименование  юридического  лица, 

являющегося  контролируемым  лицом,   его   идентификационный  номер 

налогоплательщика и (или) основной  государственный  регистрационный 

номер,    адрес    организации   (ее   филиалов,   представительств, 

обособленных структурных подразделений): ________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

3. Место   проведения   контрольного   мероприятия   с   заполнением 

проверочного листа: _______________________________________________________ 

4. Объект муниципального контроля_____________________________________ 

5. Реквизиты решения о проведении контрольного мероприятия: ____________ 

____________________________________________________________________ 

6. Учетный номер контрольного мероприятия и дата присвоения учетного 

номера контрольного мероприятия в едином реестре проверок: _____________ 

____________________________________________________________________ 

7. Должность,   фамилия   и   инициалы   должностного   лица   (лиц) 

контрольного  органа,  проводящего (-их)  контрольное  мероприятие и 

заполняющего (-их) проверочный лист ______________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

8. Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных 

 требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении  

контролируемым лицом обязательных требований 

 

 

 

 

QR-код 



№ 

п/п 

Вопросы, отражающие содержание 

обязательных требований 

Реквизиты нормативных 

актов, с указанием 

структурных  

единиц этих актов 

Ответы на вопросы 

Да  Нет  

Н
еп

р
и

м
ен

и
м

о
  

П
р

и
м

еч
ан

и
е 

 

1 

Соблюдаются ли общие требования 

к содержанию и уборке территорий 

городского поселения в зимний, 

летний период? 

пункты 301-316; 317-328  

Правил благоустройства 

территории ГП «Могзонское» 

   

 

2 

Соответствует ли размещение 

домовых знаков на зданиях и 

сооружениях? 

пункт 282 Правил 

благоустройства территории 

ГП «Могзонское» 

   

 

3 

Соблюдается ли порядок 

производства земляных и 

дорожных работ, благоустройства 

территорий? 

Правила благоустройства 

территории ГП «Могзонское» 
   

 

4 

Обеспечивается ли доступ 

маломобильных групп населения к 

зданиям, строениям, сооружениям, 

а также земельным участками? 

Правила благоустройства 

территории ГП «Могзонское» 
   

 

5 

Соблюдаются ли требования к 

обустройству и оформлению 

строительных объектов и 

площадок? 

 пункт 356 Правил ГП 

«Могзонское» 
   

 

6 

Соблюдается ли порядок 

оформления разрешительной 

документации и порядок 

осуществления земляных работ? 

пункт 348 Правил 

благоустройства территории 

ГП «Могзонское» 

   

 

7 

Соответствуют ли требования к 

содержанию мест погребения (мест 

захоронения) 

Правила содержания мест 

погребения на территории ГП 

«Могзонское», утвержденных 

постановлением №22 от 

06.02.2020г. 

   

 

8 
Соблюдается ли порядок 

содержания зеленых насаждений? 

пункты 266-269 Правил 

благоустройства территории 

ГП «Могзонское» 

   

 

9 

Организуется работа по 

содержанию прилегающих 

территорий ? 

пункт 285 Правил 

благоустройства территории 

ГП «Могзонское» 

   

 

10 

Имеются ли оборудованные 

контейнерные площадки 

накопления твердых 

коммунальных отходов, площадки 

для складирования отдельных 

групп коммунальных отходов? 

пункты 82-87 Правил 

благоустройства территории 

ГП «Могзонское» 

   

 

11 

Осуществляется ли работа по 

благоустройству прилегающих 

территорий? 

Правила благоустройства 

территории ГП «Могзонское» 
   

 

12 

Проводится ли своевременное 

техническое обслуживание и 

проведение ремонта, в том числе 

элементов фасадов зданий, 

строений и сооружений? 

пункт 282 
Правил благоустройства 

территории ГП «Могзонское» 
   

 

13 

Соблюдается ли собственниками 

пользователями земельных 

участков своевременное удаление 

сухих и аварийных деревьев, 

вырезка сухих и поломанных 

пункт 269 Правил 

благоустройства территории 

ГП «Могзонское» 

   

 



сучьев и веток, уборка поросли? 

 

Пояснения и дополнения по вопросам, содержащимся в перечне: 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

Подписи лица (лиц), проводящего (проводящих) проверку: 

 

Должность    ____________________________________                   /Ф.И.О. 

Должность    ____________________________________                   /Ф.И.О. 

Должность    ____________________________________                   /Ф.И.О. 

 

 

С проверочным листом ознакомлен(а): 

 

__________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя, 

иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического 

лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя) 

"__" ____________________ 20__ г.       
 ___________________________ 
   (подпись)                                                                                                                                          

 

"___" ________ 20 ___ г. 
(дата заполнения проверочного листа) 

_______________________________________ ___________ _______________________ 

 (должность лица, заполнившего  проверочный лист)             (подпись)    (фамилия, инициалы) 

         

 

 

 

 

 

 


